32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.424 Quarta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2020

.

.

ERRATA
.

GABINETE DO SECRETARIO
ERRATA

A Instrução Normativa nº 030, de 30 de novembro de 2020, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 34.442, de 01 de dezembro de 2020, pág. 15,
No art. 2º, onde se lê: “Esta Portaria[...]”, leia-se:“Esta Instrução Nor-
mativa [...]”.

Protocolo: 607378
ERRATA DE PUBLICAÇÃO PORTARIA  Nº  736

DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020
Protocolo 34.422 – DOE 01/12/2020.
Onde se lê- “30 de dezembro de 2020.”
Leia- se- “30 de novembro de 2020.”

Protocolo: 607358

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo: 4º
Contrato: 056/2017/SEFA.
Data da assinatura: 27/11/2020.
Vigência: 28/11/2020 a 27/11/2021
Justifi cativa: Com fundamento no art. 57, II da Lei 8.666/93, aprovado
por meio de Manifestação Jurídica nº   492/2020/CONJUR/SEFA, exarada nos
autos do Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/947460.
Objeto: 1- A prorrogação do prazo de vigência pelo período de 12 (doze)
meses, com início em 28 de novembro de 2020 e término em 27 de novem-
bro de 2021.  2 - O reajuste do valor mensal  para R$ 1.995,25  (um mil,
novecentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos), perfazendo
o valor total de R$ 23.943,00 (vinte e três mil, novecentos e quarenta e
três reais).
Funcional Programática/Atividade: 17101.04.123.1508.8251
Órgão: 17101 – Secretaria de Estado da Fazenda – SEFA
Unidade Gestora: 170101 – Secretaria de Estado da Fazenda
Função: 04 – Administração
Sub-função: 123 – Administração Financeira
Programa: 1508 – Governança Pública
Atividade: 8251 – Gestão Fazendária
Natureza da Despesa: 33.90.36 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica
Valor Mensal: R$ 1.995,25
Valor Anual Estimado: R$ 23.943,00
Fonte de Recursos: 0101 – Recursos Ordinários
Contratado: Sr. MAURILO ANDRADE CARDOSO, brasileiro, solteiro, Advo-
gado, inscrito no CPF: 005.070.152-58 e inscrito no RG: 5818341 PC/PA,
residente e domiciliado a Rua 15 de Novembro, nº 2442, Bairro São Bene-
dito, CEP. 68400-000, Cametá-PA.
Ordenadora: SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA

Protocolo: 607557

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2515, 01 DE DEZEMBRODE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2020/955708.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, NADIEGE SOCORRO ARAÚJO MENDONÇA,
cargo Assistente Administrativo, mat. n°2022303/1, portadora do CPF
nº 147.289.152-04, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00
(Quatro Mil Reais),para suprir as despesas da CECOMT-Gurupi, referen-
te ao mês de dezembro, observando a classifi cação orçamentária abai-
xo:17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECUR-
SOS: 0101-33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 21 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas será até 30/12/2020 .
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 2516,01 DE DEZEMBRO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº2020/980475.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora LEILA NOGUEIRA DA SILVA, cargo As-
sistente Administrativo, Mat. nº3252329/1, portadora do CPF nº
300.685.252.49, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00
(Mil e Setecentos Reais),para suprir as despesas da CERAT-CASTANHAL,
referente ao mês de dezembro, observando a classifi cação orçamentá-
ria:17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECUR-
SOS: 0101-33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 21 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas será até 30/12/2020.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 607463
PORTARIA Nº 2517,01 DE DEZEMBRO DE 2020

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, em exercício usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº

2020/1014572.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MÁRCIA HELENA OLIVEIRA CARDOSO,car-
go Assistente Administrativo, Mat. nº3251748/1, portador do CPF nº
251.947.712-15, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00
(Quatro Mil Reais),para suprir as despesas da CECOMT-Itinga, referente ao
mês de dezembro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS:
0101 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 21 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas será até 30/12/2020.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 2518,01 DE DEZEMBRO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,no uso de suas atribuições, e considerando processo n° 2020/976387.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora IVETE GONÇALVES DE ARÚJO, Assistente Ad-
ministrativo, Matricula nº3252140/1, portadora do CPF nº 208.162.862-
72, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil
Reais),para suprir as despesas da CECOMT-Mercadorias em Trânsito, re-
ferente ao mês de Dezembro, observando a classifi cação orçamentária
abaixo:17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RE-
CURSOS: 0101 - 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

PORTARIA Nº2519,01 DE DEZEMBRO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,usando de suas atribuições e, considerando o Proc. Nº 2020/981097.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora SILVIA MARIA PRINTES GOMES DA SILVEIRA,
Assistente Administrativo, Matricula nº 5144370/2, portador do CPF nº
268.613.052-00, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil
e Setecentos Reais),para suprir as despesas da CERAT-Breves, referente
ao mês de dezembro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS:
0101 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - SERVIÇO DE TER-
CEIRO PESSOA JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 21 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas será até 30/12/2020 Simone Maria
Morgado Ferreira Diretora de Administração
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 21 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas será até 30/12/2020
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 607651
PORTARIA Nº2520, 01 DE DEZEMBRO DE 2020.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, em exercício usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº
2020/1005912.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora ANA MÁRCIA MENDES BRAGA, cargo Assistente
Administrativo, Matricula nº5225884/1, portadora do CPF nº 281.986.382-
53, Suprimentos de Fundos no valor total de R$ 2.500,00 (Dois mil e qui-
nhentos reais), para suprir as despesas da CERAT-Marabá, referente ao
mês de dezembro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS:
0101 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - SERVIÇO DE TER-
CEIRO PESSOA JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 21 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas será até 30/12/2020.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 607663

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO

A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do (s) recurso
(s) abaixo, a ocorrer PRESENCIALMENTE na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre Trav. Cas-
telo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 07/12/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18073, AINF nº
182019510000095-2, contribuinte NAZARE COMERCIAL DE ALIMENTOS E
MAGAZINES LTDA, Insc. Estadual nº. 15349478-6, advogado: GABRIELA
DE SOUZA MENDES, OAB/PA-28864,
Em 07/12/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18067, AINF nº
182019510000094-4, contribuinte NAZARE COMERCIAL DE ALIMENTOS E
MAGAZINES LTDA, Insc. Estadual nº. 15349478-6, advogado: GABRIELA
DE SOUZA MENDES, OAB/PA-28864,
Em 09/12/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18119, PROCES-
SO nº. 182020730000950-0, AINF nº 182019510000083-9, contribuinte
NAZARÉ COMERCIAL DE ALIMENTOS E MAGAZINES LTDA, Insc. Estadual
nº. 15.118.614-6, advogado: ALEXANDRE COUTINHO DA SILVEIRA, OAB/
PA-13.303.
Em 09/12/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18125, PROCES-
SO nº. 182020730000953-5, AINF nº 182019510000089-8, contribuinte
NAZARÉ COMERCIAL DE ALIMENTOS E MAGAZINES LTDA, Insc. Estadual
nº. 15.075.376-4, advogado: ALEXANDRE COUTINHO DA SILVEIRA, OAB/